

Vážená [REDACTED]

odbor ekologie a veřejného prostoru statutárního města Liberec obdržel dne 16.12.2019 Vaší žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdější předpisů.

Na základě Vaší žádosti Vám tímto sdělujeme, že:

- 1) celková rozloha města Liberec zaujímá **10 600 ha**.
- 2) rozloha zelených ploch byla naposledy aktualizována v roce 2014 odborem územního plánování MML, kdy činila rozloha **5100 ha**.

Zelené plochy v majetku statutárního města Liberec bez lesních pozemků mají plochu **355 ha**.

V současné době město Liberec obhospodaruje **180 ha**, které jsou pravidelně udržovány. Zbylá plocha je pronajímána či propachtována soukromým osobám, kteří se o předmětné pozemky starají.

S pozdravem

Markéta Marková

*Odbor ekologie a veřejného prostoru
referent odboru*

Statutární město Liberec

Magistrát města Liberec

Nám. Dr. E. Beneše 1 ; Liberec

tel.: +420 485 243 455

e-mail: markova.marketa@magistrat.liberec.cz

web: www.liberec.cz

pracoviště: Liebiegova vila - Jablonecká 41/27, 460 05 Liberec